
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

 

1 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 4. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

konaného dne 3. 5. 2017 ve 14. hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni:  Vojtěch Franta, Jiří Klsák, Jan Kuchař, Ingeborg Štiková, Michal Urban 

 

Omluveni: - 

 

Ostatní zúčastnění: Jaroslava Pokludová – host, Martina Zahrádková – zapisovatelka 

  

 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO Ing. arch. Vojtěch Franta zahájil 

jednání v 14.05 hodin a ukončil v 15.15 hodin.  

V úvodu jednání předseda komise přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že Komise pro 

UNESCO je na jednání dne 3. 5. 2017 usnášeníschopná. 
 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO schválili následující program: 

 

1) Zahájení, přivítání hostů, kontrola usnášeníschopnosti komise, odsouhlasení programu jednání 

2) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

3) Aktuální stav procesu zápisu nominací „Slavné lázně Evropy“ a „Hornická kulturní krajina 

Krušnohoří“ 

4) Informace o platformě pro spolupráci na nominaci „Slavné lázně Evropy“ 

5) Návrh struktury webových stránek nominace „Slavné lázně Evropy“ 

6) Různé 

- Odsouhlasení dotací poskytnutých z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu činnosti 

společnosti Montanregion Krušné hory – Erzgebirge o.p.s. 

 

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

Průběh jednání: 

 

2) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

 

usnesení č. 12/05/17 

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO schválili návrh Mgr. Jaroslavy 

Pokludové, že ředitelka Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Lokti 

bude pozvána na příští jednání komise. Cílem setkání bude projednat možné varianty pomoci a 

spolupráce ze strany Karlovarského kraje při zajištění personálního posílení odborných kapacit 

loketského pracoviště NPÚ v souvislosti se zvýšením nároků na pracoviště v důsledku již 



 2 

existujícího a plánovaného rozšíření památkově chráněných území. Pozvánka bude zaslána Mgr. 

Jaroslavou Pokludovou. 

Jedním z možných kroků je zaslání dopisu některého představitele vedení Karlovarského kraje 

s uvedenou problematikou Ministerstvu kultury, které je zřizovatelem Národního památkového 

ústavu. Nicméně konkrétní postup v dané věci bude radě kraje komisí doporučen na základě 

projednání dané věci s ředitelkou Národního památkového ústavu, územního odborného 

pracoviště v Lokti. 

 

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0      

 

3) Aktuální stav procesu zápisu nominací „Slavné lázně Evropy“ a „Hornická kulturní  

     krajina Krušnohoří“ 

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO byli seznámeni s průběhem nominací. 

 

Montanregion Krušné hory – Erzgebirge 

- Do 30. 6. 2017 bude odevzdána pracovní verze nominační dokumentace, ke které se bude 

vyjadřovat Ministerstvo ČR 

- Kapitola 2 připravena k odevzdání, kapitola 3 je ještě neúplná 

- Management plan pro českých komponent je zpracovaný 

- Společný Management plan pro bude dopracován koncem května až začátkem června 2017 

 

Slavné lázně Evropy 

- Došlo ke zmenšení návrhu jádrového území Mariánských Lázní (území, které bude 

navrženo k zápisu na Seznam světového dědictví UNESCO) 

- Rozsah území musí posoudit odborníci a Mezinárodní pracovní skupina 

- Navržený rozsah památkových rezervací Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy 

Lázně byl odborníky a Ministerstvem kultury odsouhlasen a bude podkladem vládě České 

republiky pro vydání nařízení vlády o prohlášení daných území za památkové rezervace 

- Management plan pro nominované české lázně by měl být zpracován do 15. 5. 2017 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala usnesení k tomuto bodu. 

 

 

4) Informace o platformě pro spolupráci na nominaci „Slavné lázně Evropy“ 
 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO byli informováni o tom, že byla 

vytvořena platforma/úložiště pro ukládání souborů týkajících se nominace „Slavné lázně Evropy“. 

Je vytvořena struktura úložiště. Dokumenty má k dispozici Paul Simons (tajemník), který by je 

měl na úložiště vložit. Měla by proběhnout instruktáž osob, které budou platformu používat.  

 

Ochranná známka bude zaregistrována v rámci Evropy v kombinaci slovní známky a grafické - tj. 

Slavné lázně Evropy/Great Spas of Europe + logo. Ochrannou známku bude registrovat společnost 

České lázně – Salony Evropy, d. s. o. 

 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala usnesení k tomuto bodu. 

 

 

 

 

 



 3 

5) Různé 

 

usnesení č. 13/05/17 

 
Dva členové komise (Ingeborg Štiková a Michal Urban) před projednáním tohoto bodu informovali o 

střetu zájmů. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje 

poskytnout individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu činnosti společnosti 

Montanregion Krušné hory - Erzgebirge ve výši 750 000,- Kč  

 

 

pro: 3  proti: 0  zdržel se: 2 

 

 

Členové komise se dohodli, že příští jednání Komise rady Karlovarského kraje pro UNESCO se 

bude konat dne 19. 6. 2017. 

 

 

      

      

V Karlových Varech dne 4. 5. 2017 

Zapisovatelka: Martina Zahrádková  

 

 

 

 

           

 Ing. arch. Vojtěch Franta v. r. 

 Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

 

 


